



PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Czwartek, 23 marca 2023 nr 57/2023

BRIF L Lewica

Będzie 1000 plus? Minister reaguje na plotki

Im bliżej jest do tegorocznych wyborów, tym częściej mówi się o waloryzacji popularnego świadczenia 500 plus. Postanowiła się odnieść do tego minister finansów Magdalena Rzeczkowska.

Komentarz Lewicy:

To co PiS dał zostanie utrzymane, a to co zabrał zostanie zwrócone. Program 500 Plus powinien zostać utrzymany.

Lewica opowiada się za waloryzacją tego świadczenia o wzrost cen, w związku z wysoką inflacją realna wartość tego świadczenia spadła do 341 zł.

W związku z kryzysem gospodarczym należy rozważyć wprowadzenie progów dochodowych dla tego świadczenia. Po co milionerom co miesiąc dodatkowe 500 zł czy 1000 zł?

Zaoszczędzone w ten sposób pieniądze należy przeznaczyć na waloryzację lub też na równie ważne dla Lewicy programy budowy żłobków i przedszkoli, które powinny być łatwo dostępne dla wszystkich. Dzięki temu rodzicom, a zwłaszcza mamom, łatwiej będzie podejmować pracę w pełnym lub niepełnym wymiarze godzin.

Europejskie państwo dobrobytu, które proponuje Lewica to sprawne usługi publiczne takie jak żłobki czy przedszkola, ale także darmowy i ciepły posiłek dla każdego ucznia.

UNIA EUROPEJSKA

Hiszpania dołączyła do unijnego porozumienia o zakupie amunicji dla Ukrainy

Po zakończeniu wewnętrznych procedur Hiszpania przystąpiła do unijnego porozumienia o wspólnym zakupie amunicji dla Ukrainy - poinformowało ministerstwo obrony w Madrycie. Hiszpania stała się 19. krajem, który przystąpił do tej inicjatywy. W tvn24.pl relacjonujemy wydarzenia z i wokół Ukrainy.

Źródło: TVN 24

Tak Europa prowadzi zakulisową rozgrywkę. Zakazana rosyjska ropa płynie na kontynent "szeroko otwartymi" tylnymi drzwiami

Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen uznała, że zależność Europy od rosyjskiej ropy i gazu to już "historia". Jednak inni, poczynając od wysokich urzędników ukraińskich po eurodeputowanych i osoby wtajemniczone w sprawy branży, twierdzą, że ten rozdział historii wciąż się jednak pisze. Znaczne ilości rosyjskich węglowodorów, zwłaszcza ropy, wciąż opływają sankcje i trafiają na unijny rynek, finansując machinę wojenną Władimira Putina.

Źródło: Onet.pl

Naprawa towarów zamiast wymiany. Jest propozycja Komisji Europejskiej

Komisja Europejska przyjęła w środę nowy wniosek w sprawie wspólnych zasad UE promujących naprawę towarów. Ma to - jak argumentuje KE - przynieść oszczędności konsumentom i przyczynić się do realizacji celów Europejskiego Zielonego Ładu, między innymi przez ograniczenie ilości odpadów.

Źródło: TVN 24 BiS

KRAJ

To wtedy będą wybory? Padła konkretna data

Ryszard Terlecki zdradził termin, w którym mogą odbyć się wybory parlamentarne. Wydaje mi się, że termin 15 października, a więc pięknej polskiej jesieni, jest bardzo dobry - powiedział portalowi i.pl wicemarszałek Sejmu i szef klubu PiS.

Źródło: wp.pl

Gorąco podczas spotkania w sprawie CPK. "Tak wygląda dialog według PiS"

Minister Marcin Horała przyjechał do Katowic przedstawić przebieg planowanej linii kolejowej przez Śląsk do Centralnego Portu Komunikacyjnego. Nie obyło się bez skandalu. Na spotkanie nie mogli dostać się przedstawiciele marszałka, parlamentarzyści i mieszkańcy, którzy protestują przeciwko CPK. — Tak wygląda dialog według PiS — komentuje Jakub Chełstowski, marszałek województwa śląskiego.

Źródło: Onet.pl

Lotos, rząd i sprzęt zagrażający życiu medyków

Dotarliśmy do dokumentów Grupy Lotos pokazujących, że kupione za dziesiątki milionów złotych kombinezony i przyłbice - choć nie spełniały norm - w ogromnych ilościach trafiły do służby zdrowia. Koncern o tym wiedział, rząd też.

Źródło: Wyborcza.pl

Po awanturze na pogrzebie proboszcz wysłany na terapię. Będzie mógł wrócić

- Ksiądz został odwołany z urzędu proboszcza. Otrzymał od biskupa naganę kanoniczną i nie pełni aktualnie żadnej posługi kapłańskiej. Został zobowiązany do podjęcia terapii w zamkniętym ośrodku specjalistycznym - przekazał Interii ks. Marcin Maczan, rzecznik ełckiej kurii. Mowa o duchownym, który usiłował poprowadzić ceremonię pogrzebu, mimo że - jak wskazała rodzina - był pijany. Kanonista ks. prof. Wojciech Góralski ocenia, że ta kara jest adekwatna. I przyznaje, że po terapii ksiądz będzie mógł znowu pełnić urząd proboszcza. Teoretycznie nawet w tej samej parafii.

Źródło: Interia.pl

Wraca głośna sprawa lekarki-influencerki "Mamaginekolog". Szpital ukarany przez NFZ

Zapadły decyzje w głośnej sprawie lekarki-influencerki Nicol Sochacki-Wójcickiej, znanej jako "Mamaginekolog". NFZ wezwał Uniwersyteckie Centrum Zdrowia Kobiety i Noworodka WUM do zapłaty ponad 25 tys. zł kary za niesłusznie sprawozdaną i rozliczoną hospitalizację. To wynik czynności sprawdzających.

Źródło: Bankier.pl

Jasionka: Wicepremier Henryk Kowalczyk obrzucony jajkami. Awantura na Forum Rolniczym

Burzliwie rozpoczęło się wystąpienie wicepremiera, ministra rolnictwa Henryka Kowalczyka w podkarpackiej Jasionce. Gdy chciał zabrać głos na kongresie, z widowni podniosło się kilkanaście osób, które chwilę później zaczęły rzucać jajka w jego stronę. Interweniowała policja. To kolejny incydent z udziałem Kowalczyka w ciągu ostatnich dni.

Źródło: Polsat News

Władca szkoły. "Dotykał tak, by nikt nie zauważył"

— Jak przyszedłam do szkoły, to dowiedziałam się, że jeśli chcę dostać u jednego nauczyciela WF-u szóstkę, to trzeba z nim pisać — relacjonuje jedna z uczennic. Inna dodaje: "Przychodził do naszej przebieralni, wchodził nawet, jak się przebierałyśmy. Najgorsze jest to, że nie miałyśmy wsparcia wśród nauczycieli". Absolwentki i uczennice mówią nam także o podglądaniu i dotykaniu. Pomimo zgłoszeń przez wiele lat nikt nie reagował.

Źródło: Onet.pl

Trzecia elektrownia jądrowa. Sasin wskazuje lokalizację

Przed nami wybór trzeciej lokalizacji elektrowni jądrowej w Polsce, wiele wskazuje na to, że może to być Bełchatów – mówi wicepremier Jacek Sasin. Zastrzegł jednak, że "wymaga to jeszcze uzgodnień".

Źródło: Businessinsider

W Polsce brakuje policjantów. Najgorzej jest w Warszawie

Nieobsadzonych jest prawie 13 tys. etatów. Niedobory są rekordowe i zagrażają bezpieczeństwu.

Źródło: rp.pl

"To kwestia najbliższych tygodni". Nowe informacje ws. podatku od zysków gigantów

- Myślę, że to jest kwestia najbliższych tygodni - wskazała w Radiu Zet minister finansów Magdalena Rzeczkowska w odpowiedzi na pytanie o etap prac nad podatkiem od nadmiarowych zysków. - Nad rozwiązaniem pracuje Ministerstwo Klimatu i Środowiska, my współpracujemy - dodała.

Źródło: Money.pl

Gwiazdor TVP Info zniknął z anteny. Nieoficjalnie: został zawieszony

Posel Solidarnej Polski Mariusz Kałużny założył się w programie "Minęła 20" w TVP Info, że nikt w Polsce nie ma wyższej emerytury niż Donald Tusk. Szybko został wyprowadzony z błędu i to jeszcze na antenie rządowej stacji przez prowadzącego Adriana Klarenbacha. Wpadka polityka Zjednoczonej Prawicy błyskawicznie rozniosła się w sieci. Z nieoficjalnych informacji "Faktu" wynika, że gwiazdor stacji został w związku z nią zawieszony w obowiązkach.

Źródło: Onet.pl

Marsz Niepodległości nierozliczony

Ile datków na ubiegłoroczny marsz niepodległości zebrali narodowcy i jak je wydali? Stowarzyszenie Roberta Bąkiewicza nie rozliczyło się ze zbiórki publicznej.

Źródło: rp.pl

ZAGRANICA

Szef izraelskiego MSZ: Mam nadzieję, że polski ambasador wróci do Izraela

Ministers Spraw Zagranicznych Izraela Eli Cohen spotkał się w środę w Warszawie z szefem polskiego MSZ Zbigniewem Rauem. Podczas wizyty podpisano umowę dotyczącą wizyt młodzieży w obu krajach. Padła również jasna deklaracja ws. polskiego ambasadora w Izraelu.

Źródło: Polsat News

Japoński premier z wyjątkowym prezentem dla Polaków. Specjalny status naszego kraju

Japonia przyzna Polsce specjalny status jako odbiorcy tzw. specjalnej pomocy rozwojowej. Chodzi o różnego rodzaju nowe inicjatywy mające na celu wsparcie rozwoju gospodarczego. Może to oznaczać

też, że liczba 350 japońskich firm działających w Polsce zwiększy się.

Źródło: gazeta.pl

Uganda. Przyjęto jedną z najsurowszych na świecie ustaw antyLGBT. Przewiduje karę śmierci

Ugański rząd przyjął ustawę, zgodnie z którą osoby o orientacji innej niż heteroseksualna mogą ponieść surową karę. Zakazuje także działań, które prowadzą do "szerzenia" informacji o LGBT. Za nieprzestrzeganie może grozić dożywocie.

Źródło: Polsat News

Pomoc Polski dla Ukrainy w 2022 roku to 30 mld zł. To 1 proc. naszego PKB

Polskie wsparcie dla Ukrainy ma konkretną, przeliczalną wartość. Jak informuje szefowa resortu finansów Magdalena Rzeczkowska, skala pomocy Polski dla Ukrainy to 30 mld zł w 2022 roku.

Źródło: Interia.pl

Jest decyzja ws. stóp procentowych w USA. Takiej sytuacji nie było od 2007 r.

Stopy procentowe zostają podwyższone o 25 punktów bazowych do przedziału 4,75-5 proc. – zdecydował amerykański FOMC. To bardzo ważna decyzja, na którą czekały rynki finansowe na całym świecie. Od 2007 r. nie było stóp w USA na takim poziomie.

Źródło: Money.pl